
Преузето са https://pravno-informacioni-sistem.rs 

1459 

На основу члана 20. став 3. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23 и 92/23) и члана 17. став 4. и 

члана 24. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 

65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о изменама Правилника о условима и начину остваривања права на подстицаје у 

сточарству за квалитетна приплодна грла 

(Објављено у „Службеном гласнику РС“, број 26/2024 од 29.03.2024. године) 

Члан 1. 

У Правилнику о условима и начину остваривања права на подстицаје у сточарству за 

квалитетна приплодна грла („Службени гласник РС”, бр. 29/23, 32/23 и 21/24), у члану 4. ст. 6. 

и 7, бришу се. 

Члан 2. 

Члан 10. мења се и гласи: 

„Члан 10. 

Приликом пријема захтева, Управа проверава да ли је захтев правилно попуњен и да ли подаци 

који су унети у захтев одговарају подацима из регистара и евиденција у електронском облику из 

члана 8. овог правилника. 

Ако захтев није правилно попуњен или ако подаци који су унети у захтев не одговарају подацима 

из регистара и евиденција у електронском облику из члана 8. овог правилника, Управа 

обавештава подносиоца неуредног захтева на који начин да уреди захтев и то у року који не 

може бити краћи од осам дана од пријема обавештења, уз упозорење на правне последице ако 

не уреди захтев у року, у складу са законом којим се уређује општи управни поступак. 

Управа утврђује испуњеност услова за остваривање права на подстицаје у сточарству за 

квалитетна приплодна грла из члана 1. став 1. овог правилника на основу уредног захтева и 

података из главне матичне евиденције у складу са законом којим се уређује сточарство. 

Управа утврђује испуњеност услова за остваривање права на подстицаје у сточарству за 

квалитетне приплодне краве из члана 1. став 2. овог правилника, на основу уредног захтева и 

података о одржаној селекцијској смотри од стране основне и регионалне одгајивачке 

организације у складу са законом којим се уређује сточарство. 

На основу уредно поднетог захтева, који испуњава прописане услове за остваривање права на 

подстицаје у сточарству за квалитетна приплодна грла у складу са законом којим се уређују 

подстицаји у пољопривреди и руралном развоју и овим правилником, директор Управе доноси 

решење којим се кориснику подстицаја утврђује право на подстицаје у сточарству за квалитетна 

приплодна грла у износу утврђеном у складу са посебним прописом којим се уређује расподела 

подстицаја у пољопривреди и руралном развоју и налаже исплата на наменски рачун корисника 

подстицаја отворен код пословне банке и пријављен у Регистру.”. 

 

https://pravno-informacioni-sistem.rs/


Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србијеˮ. 

Број 001114148 2024 14840 007 001 012 001 

У Београду, 27. марта 2024. године 

Министар, 

Јелена Танасковић, с.р. 

 


